
 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 17 / 06.06.2023 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 4183/2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare și 

funcționare a unităților de învățământ preuniversitar, cu modificările și completările 

ulterioare; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 06.06.2023: 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art. 1.  Validarea listei copiilor admiși în clasa pregătitoare pentru anul școlar 2023-2024. 

Art. 2. Oferirea acordului pentru detașare în interesul învățământului, în anul școlar 2023-2024, 

doamnei profesor ******, pe o catedră rezervată de matematică. 

Art. 3 .  Oferirea acordului pentru detașare în interesul învățământului, în anul școlar 2023-2024, 

pentru doamna profesor *****, pe o catedră de limba română, care se poate vacanta la nivelul 

colegiului. 

Art. 4 .  Oferirea acordului pentru detașare în interesul învățământului, în anul școlar 2023-2024, 

pentru doamna profesor *****, pe o catedră de TIC-Informatică, care se poate vacanta la nivelul 

colegiului. 

Art. 5.  Validarea rezultatelor concursului de îngrijitor curățenie. 

Art. 6 .  Aprobarea graficului pentru examenele de corigență. 

Art. 7 .  Aprobarea graficului  pentru transferuri elevi, pe perioada vacanței de vară. 

Art. 8. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința persoanelor menționate și a celor 

interesate, prin intermediul Secretariatului. 

Art. 9. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate. 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

 

 

 

 

 



 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 18 /14.06.2023 

 

 

 

 În conformitate cu prevederile: 

- Legii Educației Naționale nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare; 

- Art. 11 (8) din Regulamentul-cadru de organizare și funcționare a unităților de învățământ 

preuniversitar, aprobat prin Ordinul 4183 din 04 iulie 2022; 

- Ordinului ME Nr. 5154/2021 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare si 

funcționare a consiliilor de administrație din unitățile de învățământ preuniversitar; 

- Informarea nr. 28442/13.06.2023 emisă de Ministerul Educației 

 

Consiliul de Administrație al Colegiului Național ”Mihai Eminescu” Oradea, reunit în ședința 

din data de 14.06.2023: 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 

Art. 1 .  Modificarea duratei orelor de curs și a pauzelor pentru data de 15.06.2023, după cum 

urmează: 30 de minute ora de curs, 5 minute pauza. 

Art. 2. Aprobarea planului de recuperare a activităților specifice sistemului național de învățământ 

preuniversitar, ce trebuiau să fie realizate în luna iunie 2023. 

Art. 3. Conținutul prezentului document se aduce la cunoștința inspectorului școlar general al ISJ 

Bihor. 

Art. 4. Prezenta Hotărâre se înregistrează în registrul de evidență a hotărârilor C.A. și se păstrează la 

dosarul hotărârilor adoptate 

 

 

 

 

Președintele Consiliului de administrație, 

Director, 

 

 

 

 


